UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM TỈNH QUẢNG BÌNH                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số: 23/2014/QĐ-UBND                                   Quảng Bình, ngày 30 tháng 9 năm 2014
QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Bảng giá để tính lệ phí trước bạ đối với các loại xe ô tô,

 xe máy, máy thủy, phần vỏ tàu thuyền; giá áp dụng tính lệ phí trước bạ đất và nhà trên địa bàn tỉnh Quảng Bình

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Quản lý thuế ngày 26 tháng 11 năm 2006;

Căn cứ Nghị định số 45/2011/NĐ-CP ngày 17 tháng 6 năm 2011 của Chính phủ về lệ phí trước bạ;

Căn cứ Thông tư số 124/2011/TT-BTC ngày 31 tháng 8 năm 2011 của Bộ Tài chính hướng dẫn về lệ phí trước bạ;

Căn cứ Thông tư số 34/2013/TT-BTC ngày 28 tháng 3 năm 2013 sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 124/2011/TT-BTC ngày 31 tháng 8 năm 2011 của Bộ Tài chính hướng dẫn về lệ phí trước bạ;

Xét đề nghị của Liên ngành Sở Tài chính - Cục Thuế tại Công văn số 1818/CVLN ngày 10 tháng 7 năm 2014,
                                                 QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Bảng giá để tính lệ phí trước bạ đối với các loại xe ô tô, xe máy, máy thủy, phần vỏ tàu thuyền; giá áp dụng tính lệ phí trước bạ đất và nhà trên địa bàn tỉnh Quảng Bình.
(Chi tiết có phụ lục số I, II, III, IV và V kèm theo).
Trong quá trình thực hiện, nếu có các loại tài sản mới phát sinh chưa có quy định trong bảng giá do Uỷ ban nhân dân tỉnh ban hành hoặc giá thực tế tăng, giảm từ 10% trở lên so với giá quy định trong bảng giá ban hành kèm theo quyết định này thì Uỷ ban nhân dân tỉnh uỷ quyền cho Cục Thuế phối hợp với Sở Tài chính nghiên cứu, tính toán và áp giá tính lệ phí trước bạ cho từng trường hợp cụ thể. Định kỳ hàng năm Cục Thuế phối hợp với Sở Tài chính tổng hợp trình UBND tỉnh ban hành bổ sung.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký ban hành và thay thế Quyết định số 09/2013/QĐ-UBND ngày 06 tháng 5 năm 2013 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Bình ban hành Bảng giá để tính lệ phí trước bạ đối với các loại xe ô tô, xe máy, máy thủy, phần vỏ tàu thuyền; giá áp dụng tính lệ phí trước bạ đất và nhà trên địa bàn tỉnh Quảng Bình.

Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính; Cục trưởng Cục Thuế, Thủ trưởng các Sở, ban, ngành cấp tỉnh, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Văn phòng Chính phủ;

- Tổng cục Thuế;

- Cục Quản lý giá (Bộ Tài chính);

- Cục Kiểm tra văn bản (Bộ Tư pháp);

- Thường vụ Tỉnh uỷ;

- Thường trực HĐND tỉnh;

-  Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Uỷ ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Tư pháp;

- Báo Quảng Bình;

- Đài PT-TH Quảng Bình;

- Công báo tỉnh; Website tỉnh;

- Lưu VT, TM.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Quang

PAGE